
Zpravodaj  

sboru Slezské církve evangelické a. v. v Ostravě 

B ř e z e n  2 0 2 4  

Heslo měsíce března: 
„Řekl jim: „Neděste se! Hledáte Ježíše, toho Nazaretského, který byl 

ukřižován. Byl vzkříšen, není zde. Hle, místo, kam ho položili.“ 
(Marek 16, 6) 

 
 
 

 
 

 

Březnové úvodní slovo 

Letošní březen je v mnoha ohledech výjimečný. Už jenom proto, že v jeho úplném 

závěru budeme slavit Velikonoční svátky. Ale nepředbíhejme. Aktuálně se 

nacházíme teprve v polovině postního období. Hlavní poselství postu je totožné 

s mottem Ježíšovy mise: Čiňte pokání a věřte evangeliu. (Marek 1,15) Pokání není 

sezónní záležitost. Zároveň není vůbec samozřejmé ani automatické. A přesto, 

anebo právě proto, je nám v tomto období naléhavě připomínáno.  

Bůh je plný milosti, kterou nabízí každému, kdo se jí otevře. Máme k ní přístup 

v naslouchání Božímu slovu, přijímání svátostí, modlitbě nebo půstu. To vše nás 

připravuje na nejradostnější událost křesťanského roku: vzkříšení. Prvními 

svědkyněmi Ježíšova zmrtvýchvstání byly, jak známo, ženy. Staly se tak apoštolkami 

apoštolů. Bez přehánění můžeme konstatovat, že letošní březen je s ženami spojen 

téměř neodmyslitelně.  

V rámci Mezinárodního dne žen oslavíme nedocenitelný význam žen pro oblast 

manželství, mateřství, výchovu, vzdělávání a v tomto výčtu bychom mohli ještě 

velmi dlouho pokračovat. MDŽ ovšem nebude jediný mezinárodní den, který se žen 

v březnu týká. Dalším je Mezinárodní den modliteb, který pro celou planetu 

připravily palestinské křesťanky. Jako sbor se budeme moci k těmto modlitbám 

přidat v neděli 10. 3. po bohoslužbě.  

Zhruba v polovině měsíce (17. 3.) proběhne sborové shromáždění, v němž jako 

vedení sboru předkládáme přehled činnosti za uplynulý rok. Sborové shromáždění 

je místem, kde se může každý člen sboru vyjádřit ke způsobu, jakým je ve sboru 

vykonávána pastorační, hospodářská, administrativní a každá další práce. Na vaše 

úvahy a postřehy se již nyní těšíme.  

 

 



Zelený čtvrtek letos splývá s Dnem učitelů (28. 3.). Tato symbolika je výmluvná. 

Vždyť i samotný Učitel národů (J. A. Komenský) se jím stal především díky tomu, že 

svou pedagogiku vystavěl na základech Učitele učitelů (Ježíše Krista). To nás vede 

k vděčnosti vůči všem, kteří nás v životě něčemu naučili, ale zejména k bezmezné 

důvěře a následování Toho, který nás učí žít. 
 

Vladislav Volný, pastor          
 

Pravidelná shromáždění 

Pondělí 17.00 Ženský pěvecký sbor 

Úterý 19.00 Online skupinka 

Čtvrtek 17.00 Postní bohoslužby 

Pátek 15.00 Konfirmační příprava 

Neděle 10.00 Bohoslužby v kostele, setkání dětí na faře    

 

Bohoslužby ve Fakultní nemocnici v Ostravě Porubě: 10. a 24. 3. 2024 v 10.30 hodin. 
 

Program v březnu 

  3. 3. 3. postní neděle, bohoslužba se sv. večeří Páně 
  7. 3. Postní bohoslužby, v 17 hodin v Lutherově sálu, káže farář L. Borecki 
10. 3. 4. postní neděle, bohoslužba se sv. večeří Páně,  
 po bohoslužbě Světový den modliteb 
14. 3.  Postní bohoslužby, v 17 hodin v Lutherově sálu, káže farář M. Klus 
15. 3. Setkání žen 
17. 3. 5. postní neděle, bohoslužba se sv. večeří Páně,  
 po bohoslužbě Sborové shromáždění 
21. 3. Postní bohoslužby, v 17 hodin v Lutherově sálu, káže senior J. Chodura 
24. 3. 6. postní neděle, bohoslužba se sv. večeří Páně 
28. 3. Zelený čtvrtek, bohoslužba se sv. večeří Páně, v 17 hodin 
29. 3. Velký pátek, bohoslužba se sv. večeří Páně 
31. 3. Velikonoční neděle, bohoslužba se sv. večeří Páně, sbírka pro sbor 
  

Pokud není uvedeno jinak, konají se bohoslužby v 10 hodin v Kristově kostele. 
 

 
Přejeme vám a vašim blízkým 
požehnané prožití postního 

období i velikonočních svátků 
v radosti ze vzkříšení Pána 

Ježíše Krista. 
 



Život sboru 

 V únoru byl pokřtěn Vojtěch Konečný, sňatky ani pohřby se nekonaly. 
 

Významné narozeniny sborovníků 

Kulaté nebo půlkulaté narozeniny budou v březnu slavit:  
 

Petr Koukol (22. 3.) Miroslav Košař (29. 3.)  
 

Přejeme jubilantům mnoho Božího požehnání, zdraví, sil a radosti do dalších let života. 
 

„Pán mě vysvobodí ze všeho zlého a zachová pro své nebeské království. Jemu patří 
sláva na věky věků.“         2. Timoteovi 4, 18 

 
Světový den modliteb 
Zveme vás na setkání v rámci Světového dne modliteb, ke 
kterému se tradičně na počátku března připojují křesťané ve 
více než 170 zemích světa. V našem sboru se bude konat 
v neděli 10. 3. 2024 v 11 hodin v Lutherově sálu.  
Letošní program připravily křesťanky z Palestiny a hlavním 
motem je text z Efezským 4: „Prosím vás… snášejte se 
navzájem v lásce.“ 
Našim hostem bude Halina Szkanderová z Orlové, která 
nám představí zajímavosti o Palestině, ale také starosti 
a radosti i modlitební náměty tamních (nejen) žen.  

  

Setkání žen 

Ženy a dívky zveme na další setkání, které 
proběhne v pátek 15. 3. 2024 od 17.30 hodin 
na faře, hostem bude tentokrát Ilona 
Bužková z Orlové. Těšíme se opět na 
svědectví hosta, společné sdílení, diskuzi, 
modlitby i dobré občerstvení. 
Z organizačních důvodů prosíme o přihlášení 
u M. Jankovičové (605 438 743). 
 

 
V dubnu nás čeká: 

• 10. 4. společné setkání presbyterů našeho sboru a staršovstva sboru ČCE, 

• na přelomu dubna a května instalace opravených vitrážových oken a následný 
úklid kostela. 

 
 



Hospodářské záležitosti sboru 
Dary a sbírky od 25. 1. 2024 do 26. 2. 2024 

Dary pro sbor: 12.650 Kč 
Sbírka pro sbor na bohoslužbách a biblických hodinách: 14.070 Kč 
Dary na opravu vitráží: 1.000 Kč 
 

Výdaje  
V únoru byla zaplacena čtvrtletní záloha za dodávku plynu na faře: 13.590 Kč 
a předepsané odvody na Církevní radu: 6.600 Kč do Provozního fondu, 1.500 Kč do 
Misijního fondu a 1.000 Kč členský příspěvek Sdružení M. Luthera. 
     

Srdečně děkujeme za vaši štědrost i za vaši službu. Prosíme, 
abyste i nadále pamatovali na náš sbor a jeho fungování 
podporovali také finančními nebo věcnými dary. Své příspěvky 
můžete posílat na sborový bankovní účet 2601449865/2010, 
využít můžete přiložený QR kód nebo předat hotovost v kanceláři 
sboru.  
Na transparentní účet 2800808162/2010 je možné zasílat dary na opravu 
vitrážových oken v kostele. 
 

„Vždyť radostného dárce miluje Bůh.“ (2. Korintským 9, 7b). 
 

Děkujeme: 

• za přípravu občerstvení po bohoslužbách, 

• za výměnu postního roucha v kostele, 

• za nákup nového dataprojektoru. 
 

Steven Kazibwe  
V rámci projektu Adopce na dálku Nadace Mezinárodní potřeby stále podporujeme 
ugandského mladíka Stevena Kazibwe, který studuje šestiletou střední školu a rád 
by pak dále pokračoval studiem medicíny a stal se lékařem. Naše čtvrtletní podpora 
činí 4.140 Kč a je odesílána v březnu, červnu, září a prosinci. 
Děkujeme všem za finanční i modlitební podporu. Dary na tento účel můžete 
odevzdat do označené pokladničky nebo předat L. Kaděrové. 

 
Farní sbor Slezské církve evangelické a. v., Husovo náměstí 4, 702 00 Moravská Ostrava  

Web: http://ostrava.sceav.cz; facebook: https://cs-cz.facebook.com/sceav.ostrava/ 
E-mail: ostrava@sceav.cz 

Kontakty: 603 437 933, www.zivacihla.cz (Vladislav Volný, pastor),  
725 838 000 (Vilém Szlauer, emeritní pastor), 602 604 665 (Lydie Kaděrová, kurátorka) 

Bankovní spojení: Fio banka, č. účtu: 2601449865/2010  
Variabilní symbol pro dary na sbor: 2024 

Úřední hodiny: pondělí 17–18; čtvrtek 15:30–16:30 hodin 


